



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

2004 m. gegužės 4 d. Nr. 1060-11-52
Vilnius

SANTRAUKA

Lietuvos Respublikos Seimas Lietuvos Respublikos 2003 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu Nr. IX-1227 Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau tekste – Tarnyba) 2003 metams patvirtino 64 360 tūkst. Lt asignavimų: paprastosioms išlaidoms 25 985 tūkst. Lt, iš jų darbo užmokesčiui 2 145 tūkst. Lt; nepaprastosioms išlaidoms 38 375 tūkst. Lt. Administruojamų pajamų įmokų į biudžetą patvirtino 17 000 tūkst. Pajamų, gaunamų už teikiamas paslaugas, patvirtino 160 tūkst. Lt.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2003 m. sausio 21 d. nutarimu Nr. 62 „Dėl 2003 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų paskirstymo pagal tvirtinamas programas patvirtinimo“ minėtus asignavimus paskyrė Tarnybai vykdyti 3 programas:

- 2.1 Žemės tvarkymas ir administravimas – 4 135 tūkst. Lt;
- 5.1. Specialioji žemės reformos vykdymo programa – 55 300 tūkst. Lt;
- 7.4. Lietuvos valstybinio geodezinio pagrindo plėtra ir tobulinimas, Lietuvos teritorijos ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo kartografavimas – 4 925 tūkst. Lt.

5.1 programai vykdyti pagal Valstybės išdui pateiktas paraiškas buvo gauta 46 202,6 tūkst. Lt asignavimų. Kasinių išlaidų padaryta 46 202,6 tūkst. Lt, faktinių — 46 205,3 tūkst. Lt. Apskritims žemės reformos darbams vykdyti buvo pervesta 46 187,4 tūkst. Lt, arba 96 % nuo visų gautų lėšų. Apskritys 2003 metų pabaigoje Tarnybai grąžino 2 mln. 304,2 tūkst. Lt nepanaudotų lėšų.

Programų 2.1 ir 7.4 vykdymui gauta 8 994,2 tūkst. Lt. Kasinių išlaidų padaryta 8 994,2 tūkst. Lt, faktinių išlaidų — 9 007,0 tūkst. Lt. Kasinių ir faktinių išlaidų skirtumas —

12,8 tūkst. Lt — susidarė dėl debitorinio įsiskolinimo dengimo ir nesumokėtų socialinio draudimo bei pridėtinės vertės mokesčių.

Pagal atliktus kontrolės patikimumo testus Tarnyboje veikiančią vidaus kontrolę galime vertinti kaip leidžiančią išvengti klaidų ir neatitikimų. Tačiau taip vertindami vidaus kontrolę pateikiame ir audito metu nustatytus pažeidimus, klaidas, pastebėjimus:

1. Tarnyba, 2003 metais vykdydama 5.1 specialiąją žemės reformos vykdymo programą, apskritims perdavė 9,43 tūkst. Lt lėšų (paprastųjų išlaidų – 7,93 tūkst. Lt, nepaprastųjų – 1,5 tūkst. Lt). Tarnybos nustatyta atsiskaitymo forma neužtikrina lėšų panaudojimo kontrolės, nes atsiskaitoma pagal išlaidų sąmatos įvykdymo apyskaitą (forma Nr. 2).

2. Tarnyba 2003 metais apskričių viršininkų administracijoms pervedė **34998,8 tūkst. Lt nepaprastųjų lėšų** kompensacijoms už valstybės išperkamą žemę, mišką ir vandens telkinius.

Finansinės atskaitomybės Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2004 m. sausio 1 d. apyskaitoje (Forma Nr.2), eilutėje „Žemės ir nematerialiojo turto įsigijimas“ pateikė panaudotų kasinių ir faktinių nepaprastųjų išlaidų 34998,8 tūkst. Lt, tačiau audito metu nustatyta, kad **Tarnyba turto už minėtą sumą neįsigijo**.

3. Žemės ūkio ministerija, 2003 metais mokesčius už šildymą, elektrą, patalpų valymą ir priežiūrą apskaičiavo nuo 1024,74 m² ploto, nors faktiškai Tarnyba užėmė 901,96 m² bendrojo naudingojo ploto. Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja H. Kukainė ir Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas A. Narinkevičius nevykdė išankstinės finansų kontrolės, nes Žemės ūkio ministerijai nepagrįstai sumokėjo 9 546,87 Lt. Todėl 2003 m. finansinės atskaitomybės ataskaitoje „Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2004 m. sausio 1 d. apyskaita“ (formoje Nr. 2) 9 546,87 Lt nepagrįstai padidintos Tarnybos faktinės ir kasinės išlaidos.

4. Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja, apskaičiuodama darbo užmokestį ir su juo susijusius mokesčius (nors darbo užmokesčio ir mokesčių skaičiavimas nenurodytas vedėjos pareigybės aprašyme), nevykdė einamosios ir paskesnės finansų kontrolės, todėl metinės atskaitomybės 2 formoje „Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2004 m. sausio 1 d. apyskaita“ sumažintos šių ekonominės klasifikacijos kodų kasinės ir faktinės išlaidos:

- o 1.1.1.1 Darbo užmokestis — 1846,48 Lt;
- o 1.1.2.1 Įnašai socialiniam draudimui — 572,41 Lt.

5. Žemės ūkio ministerija, perduodama Tarnybai negyvenamąsias patalpas Gedimino pr. 19, Vilniuje, kuriose yra Tarnybos buveinė (1998 m. balandžio 9 d. Negyvenamųjų patalpų panaudos sutartis Nr. 86/7 ir 2003 m. lapkričio 28 d. Valstybės turto panaudos sutartis Nr. 513), nenurodė perduodamų patalpų vertės ir todėl Tarnyba jų neapyskaitė užbalansinėje sąskaitoje.

AUDITO UŽDUOTIS

Valstybės kontrolės 2003 m. birželio 23 d. pavedimu Nr. 1060-11 Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos atlikome 2003 metų valstybinį finansinį auditą.

Tarnyba yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, veikianti prie Žemės ūkio ministerijos ir pagal savo kompetenciją įgyvendinanti žemės tvarkymo ir administravimo bei žemės reformos, nekilnojamo turto kadastro, apskaitos, geodezijos, kartografijos ir georeferencinių duomenų bazių kūrimo sričių valstybės politiką. Įstaigos adresas — Gedimino prospektas 19, LT-2025 Vilnius, kodas 8870492.

Audituojamu laikotarpiu Tarnybai vadovavo generalinis direktorius Kazys Maksvytis, už buhalterinę apskaitą buvo atsakinga Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja Henrika Kukainė.

Šio audito tikslas — nustatyti, ar 2003 m. finansinėse ataskaitose pateikiama išsami, teisinga, tikra ir tiksli informacija, ir ar jos sudarytos laikantis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, bei atlikti sandorių auditą, apimančią teisės aktų laikymosi priežiūrą.

Ši ataskaita yra sudėtinė išvadų, teikiamų Lietuvos Respublikos Seimui dėl metinės biudžeto įvykdymo apyskaitos bei ataskaitos apie valstybei nuosavybės teise priklausančią turtą, dalis.

Už finansinėje atskaitomybėje pateiktų duomenų teisingumą atsako institucijos vadovybė. Mūsų ataskaita pateikia tik audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o finansinės atskaitomybės vertinimas bus pateiktas audito išvadoje, kuri bus pateikta Valstybinio audito reikalavimų nustatyta tvarka.

AUDITO ATLIKIMO TVARKA IR AUDITUOTOS SRITYS

Auditas atliktas vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais.

Mes atlikome išankstinį tyrimą, įvertinome darbo užmokesčio ir įnašų socialiniam draudimui, kitų išlaidų darbams, prekėms, ir paslaugoms, ilgalaikio, trumpalaikio turto ir atsargų, pajamų bei pinigų sričių vidaus kontrolę. Nustatėme reikšmingumą ir įvertinome veiksnius, įtakančius audito patikimumą.

Siekdami sumažinti audito riziką, atlikome savarankiškas audito procedūras pagal darbo užmokesčio ir įnašų socialiniam draudimui, kitų išlaidų darbams, prekėms, ir paslaugoms bei nepaprastųjų išlaidų programas. Įrodymams gauti naudojome analitines procedūras, pavyzdžius atrinkome naudodami profesinės patirties bei statistinės atsitiktinės atrankos metodus. Taigi klaidų ir neatitikimų požiūriu įvertintos ne visos sąskaitos ir ūkinės

operacijos, o tik tos, kurios buvo atrinktos savarankiškomis audito procedūroms. Todėl yra rizika, kad audito metu galėjo likti nepastebėtų klaidų ir neatitikimų.

AUDITUOJAMOS ĮSTAIGOS FINANSINĖS VEIKLOS REZULTATAI

Lietuvos Respublikos Seimas 2002 m. gruodžio 10 d. Lietuvos Respublikos 2003 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu Nr. IX-1227 (2003 m. liepos 3 d. Įstatymo Nr. IX-1678 redakcija) Tarnybai 2003 metams patvirtino 64 360 tūkst. Lt asignavimų: paprastosioms išlaidoms – 25 985 tūkst. Lt (iš to skaičiaus darbo užmokesčiui – 2 145 tūkst. Lt), nepaprastosioms išlaidoms – 38 375 tūkst. Lt. Administruojamų pajamų, gaunamų už parduodamą žemę, įmokas į biudžetą patvirtino 17 000 tūkst. Lt, pajamų, gaunamų už teikiamas paslaugas, – 160 tūkst. Lt.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2003 m. sausio 21 d. nutarimu Nr. 62 „Dėl 2003 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų paskirstymo pagal tvirtinamas programas patvirtinimo“ (2003 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1644 redakcija) minėtus asignavimus paskyrė Tarnybai vykdyti 3 programas:

Programų kodai	Programų pavadinimai	Funkcinės klasifikacijos kodas	Skirta asignavimų			
			Iš viso	Paprastųjų išlaidų	Iš jų darbo užmokesčiui	Nepaprastųjų išlaidų
2 1	Žemės tvarkymas ir administravimas	10.	4135	4060	1274	75
5 1	Specialioji žemės reformos vykdymo programa	10.	55300	17000	0	38300
7 4	Lietuvos valstybinio geodezinio pagrindo plėtra ir tobulinimas, Lietuvos teritorijos ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo kartografavimas	10.	4925	4925	871	0

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5.1 Specialiosios žemės reformos vykdymo programai pagal priemones vykdyti Tarnybai patvirtino 61 878 tūkst. Lt programos sąmatą. Šias lėšas sudaro:

- o nepanaudotų administruojamų pajamų įmokų į valstybės biudžetą lėšų likutis 2003 m. sausio 1 d. — 5 078 tūkst. Lt;
- o planuojamos 2003 metais administruojamų pajamų įmokos į valstybės biudžetą — 17 000 tūkst. Lt;
- o 2003 metų gautos viršplaninės administruojamų pajamų įmokos į valstybės biudžetą — 1 500 tūkst. Lt;
- o valstybės biudžeto lėšos — 38 300 tūkst. Lt (Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2003 m. vasario 2 d. nutarimas Nr. 198 (2003 m. lapkričio 20 d. nutarimo Nr. 1432 redakcija).

Šiai programai vykdyti pagal Valstybės išdui pateiktas paraiškas buvo gauta 46 202,6 tūkst. Lt asignavimų. Kasinių išlaidų padaryta 46 202,6 tūkst. Lt, faktinių — 46 205,3 tūkst. Lt.

Apskritims žemės reformos darbams vykdyti buvo pervesta 46 187,4 tūkst. Lt, arba 96 % nuo visų gautų lėšų. Apskritys 2003 metų pabaigoje Tarnybai grąžino 2 mln. 304,2 tūkst. Lt nepanaudotų lėšų.

2.1 ir 7.4 programų vykdymui gauta 8 994,2 tūkst. Lt. Kasinių išlaidų padaryta 8 994,2 tūkst. Lt, faktinių išlaidų — 9 007,0 tūkst. Lt. Kasinių ir faktinių išlaidų skirtumas — 12,8 tūkst. Lt susidarė dėl debitorinio įsiskolinimo dengimo ir nesumokėtų socialinio draudimo ir pridėtinės vertės mokesčių.

AUDITO REZULTATAI

Audito metu vertinome įstaigos veiklos ir atskirų apskaitos sričių vidaus kontrolę. Pagal atliktus kontrolės patikimumo testus Tarnyboje veikiančią vidaus kontrolę galime vertinti kaip leidžiančią išvengti klaidų ir neatitikimų. Nustatėme, kad atskirose apskaitos srityse yra sukurtos kontrolės procedūros ir jos veikia, tačiau taip vertindami vidaus kontrolę kartu pateikiame pastabas dėl sričių, kuriose būtina daryti esminių vidaus kontrolės stiprinimo sprendimų, taip pat audito metu nustatytus pažeidimus, klaidas, pastebėjimus:

1. Tarnyba, 2003 metais vykdydama 5.1 specialiąją žemės reformos vykdymo programą, pagal Tarnybos generalinio direktoriaus įsakymus arba su apskritimis sudarytas sutartis, apskritims perdavė 9,43 tūkst. Lt lėšų (paprastųjų išlaidų — 7,93 tūkst. Lt, nepaprastųjų — 1,5 tūkst. Lt). Apskritys, pasibaigus kalendoriniams metams, Tarnybai už panaudotas lėšas atsiskaitė pateikdamos Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo apyskaitą (forma Nr. 2).

2. Iš minėtos programos lėšų Tarnyba 2003 metais pagal Tarnybos generalinio direktoriaus įsakymus apskričių viršininkų administracijoms pervedė **34998,8 tūkst. Lt nepaprastųjų lėšų** kompensacijoms už valstybės išperkamą žemę, mišką ir vandens telkinius, o pastarosios jas paskirstė rajonų žemėtvarkos skyriams, kurie išmokėjo kompensacijas jų gavėjams. Už šias lėšas taip pat buvo atsiskaitoma Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo apyskaita (forma Nr. 2).

Pagal Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 13 dalį ir Finansų ministro 2000 gruodžio 29 d. Įsakymu Nr. 352 patvirtintą valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikaciją, nepaprastosios išlaidos — tai išlaidos, skirtos ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui kurti ar įsigyti.

Finansinės atskaitomybės Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2004 m. sausio 1 d. apyskaitoje (Forma Nr.2), eilutėje „Žemės ir nematerialiojo turto įsigijimas“ pateikė panaudotų kasinių ir faktinių nepaprastųjų išlaidų 34998,8 tūkst. Lt., tačiau audito metu nustatyta, kad *Tarnyba turto už minėtą sumą neįsigijo*, o faktinės išlaidos nepagrįstos dokumentais.

Ši suma yra reikšminga 2003 metų finansinės atskaitomybės požiūriu ir turės įtakos audito išvadai dėl metinės atskaitomybės vertinimo.

3. Žemės ūkio ministerija 2003 metais mokesčius už šildymą, elektrą, patalpų valymą ir priežiūrą apskaičiavo nuo 1024,74 m² ploto, nors faktiškai Tarnyba užėmė 901,96 m² bendrojo naudingojo ploto. Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas A. Narinkevičius nevykdė Finansų kontrolės taisyklių (patvirtintos 2003 m. rugpjūčio 25 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. 1P-73) 27 punkto reikalavimų, nes savo parašu nepagrįstai patvirtino Žemės ūkio ministerijos PVM sąskaitose faktūrose, išrašytose Tarnybai, nurodytą patalpų plotą. Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja Henrika Kukainė nevykdė išankstinės finansų kontrolės, nes nepatikrinusi PVM sąskaitų faktūrų duomenų tikrumo Žemės ūkio ministerijai nepagrįstai sumokėjo 9 546,87 Lt (per 2003 metus Tarnyba už šildymą, elektrą ir patalpų valymą bei priežiūrą pagal PVM sąskaitas faktūras sumokėjo 79 679,62 Lt, priklausė mokėti — 70 132,75 Lt).

Todėl 2003 m. finansinės atskaitomybės ataskaitoje „Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2004 m. sausio 1 d. apyskaita“ (formoje Nr. 2) 9 546,87 Lt nepagrįstai padidintos Tarnybos faktinės ir kasinės išlaidos.

4. Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja, apskaičiuodama darbo užmokestį ir su juo susijusius mokesčius (nors darbo užmokesčio ir mokesčių skaičiavimas nenurodytas vedėjos

pareigybės aprašyme), nevykdė einamosios ir paskesnės finansų kontrolės (2003 m. rugpjūčio 25 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. 1P-73 patvirtintų Finansų kontrolės taisyklių 12, 32 punktai), nes Tarnybos generaliniam direktoriui darbo užmokesčio už 2003 metų rugpjūčio mėnesį priskaičiavo 1846,48 Lt mažiau, negu priklausė. Iš tos sumos priskaičiavo ir sumokėjo mažiau: fizinių asmenų pajamų mokesčio — 609,34 Lt; socialinio draudimo 3 % — 55,39 Lt.

Socialinio draudimo mokesčio 31 % priskaičiavo ir sumokėjo mažiau 572,41 Lt.

Todėl metinės atskaitomybės 2 formoje Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2004 m. sausio 1 d. apyskaitoje sumažintos šių ekonominės klasifikacijos kodų kasinės ir faktinės išlaidos:

- o 1.1.1.1 Darbo užmokestis — 1 846,48 Lt;
- o 1.1.2.1 Įnašai socialiniam draudimui — 572,41 Lt.

Įvertinus šias klaidas, būtų viršyti Lietuvos Respublikos 2003 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu Nr. IX-1227 skirti ir 2003 m. Biudžeto išlaidų sąmatoje patvirtinti asignavimai darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui.

Audito metu nustatyta, kad Žemės ūkio ministerija, perduodama Tarnybai negyvenamąsias patalpas Gedimino pr. 19, Vilniuje, kuriose yra Tarnybos buveinė (1998 m. balandžio 9 d. Negyvenamųjų patalpų panaudos sutartis Nr. 86/7 ir 2003 m. lapkričio 28 d. Valstybės turto panaudos sutartis Nr. 513), nenurodė perduodamų patalpų vertės ir todėl Tarnyba jų neapskaitė užbalansinėje sąskaitoje.

Audito metu (Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2003-11-27 raštas Nr. S-(1060-1.11)-2052) mūsų siūlymu buvo ištaisyta:

I. Tarnyboje, nesilaikant Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo (2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574) 9 straipsnio reikalavimų, nebuvo nustatyta apskaitos politika.

Apskaitos politikos įgyvendinimui Tarnybos vadovas:

- 2004 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 1P-26 patvirtino tarnybinių komandiruočių į užsienį ir Lietuvos Respublikos teritorijoje tvarką;
- 2004 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 1P-21 nustatė kompiuterių ir techninių priemonių naudojimo tvarką;
- 2004 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 1P-32 patvirtino buhalterinės apskaitos vedimo, banko operacijų vedimo, ilgalaikio turto, atsargų apskaitos, debitorinio ir kreditorinio įsiskolinimo kontrolės, specialiųjų apskaitos dokumentų surašymo, pasirašymo ir apmokėjimo, naudojamų apskaitos registrų formų ir skaičiaus nustatymo tvarką;

- 2004 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 1P-34 paskirti atsakingi valstybės tarnautojai už Tarnybos 2004 metų strateginiame plane numatytų programų vykdymą;

- 2004 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 1P-37 paskirti asmenys, atsakingi už sutarčių vykdymą ir kontrolę;

- 2004 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 1P-30 patvirtinti darbuotojų, turinčių teisę surašyti ir pasirašyti arba tik pasirašyti apskaitos dokumentus, parašų pavyzdžiai;

- 2004 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 1P-28 patvirtintos antspaudo su Lietuvos Respublikos valstybės herbu bei Tarnybos antspaudų ir spaudų naudojimo ir saugojimo tvarkos.

- 2003 metais valiutinių lėšų apskaita įtraukta į kompiuterinę apskaitos programą.

II. Tarnyboje 2003 metų pirmąjį pusmetį nebuvo laikomasi Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 70 patvirtintos Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkos 51, 52, 89, 100, 101 ir 303 punktų reikalavimų.

- 2003 m. antrąjį pusmetį kanceliarinės prekės pajamuojamos 063 balansinėje sąskaitoje ir nurašomos atidavus naudoti.

- Išsinuomotas turtas už 76,2 tūkst. Lt (lengvasis automobilis, dauginimo aparatas ir kompiuteris) užpajamuotas užbalansinėje sąskaitoje ir įtrauktas į 2003 metų tarnybos metinį balansą. Užbalansinės sąskaitos įtrauktos į balansinių sąskaitų sąrašą, patvirtintą generalinio direktoriaus.

III. Tarnyboje nebuvo laikomasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 patvirtintos Lietuvos Respublikos Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo vykdymo tvarkos 25 punkte nustatytų reikalavimų.

- Administruojamos ir už paslaugas gautos pajamos į valstybės biudžetą pervedamos laiku.

REKOMENDUOJAME:

1. Numatyti papildomų kontrolės procedūrų, užtikrinančių mokesčių už šildymą, elektrą, patalpų valymą ir priežiūrą teisingą apmokėjimą.

2. Kreiptis į Žemės ūkio ministeriją dėl 2003 m. lapkričio 28 d. Valstybės turto panaudos sutartimi Nr. 513 perduotų patalpų vertės nustatymo ir apskaityti šias patalpas užbalansinėje sąskaitoje.

Apie teikiamų rekomendacijų įgyvendinimą prašome informuoti per mėnesį nuo ataskaitos gavimo dienos.

Finansinio audito 6-ojo departamento
direktorė

Audronė Davidavičienė

Vyriausioji valstybinė auditorė

Regina Rudokienė

Susipažiname:

Generalinis direktorius Kazys Maksvytis

Finansų ir ekonomikos skyriaus vedėja Henrika Kukainė